
1 

 

 

 

 

Zápis č. 11 

Komise pro rozvoj venkova a zemědělství  
Rady Olomouckého kraje 

ze dne 7. prosince 2022 

 

Přítomni: 
 

Nepřítomni:  
Benýbek Richard, Ing., Ph.D., MBA  

Baslerová Renata, Ing. 
Hudlík Jaroslav 

e�man Ivo, Ing. 

Kone�ný Jan, Ing. 
Mikmek aárka 

Petružela JiZí 
Yezní�ek Daniel, M.A. 
Yezní�ek JiZí 
Vrána Jaroslav, Ing., MBA 

ZboZil Roman 

Mar�an Libor, Bc. 
 

 

 

 

 

 

Omluveni:  

Beneb JiZí 
Daniel Lukáb 

Fabiánek Radovan 

Jüngling Lenka, Ing. 
Navrátil Petr, Ing., Ph.D.  
Ronzová Mádrová Zlata, Ing. 
aimek Petr, Ing. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 
Krmábek David, Ing. 
 

 

aafaZík Jan, Ing., MBA, náměstek hejtmana 

Novotná Marta, Ing.  
Olivíková Jana, Ing. 
 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 
amída Martin, Ing. et Ing., uvolněný �len ROK 

  

 

 



2 

 

Program jednání:  

1. Zahájení, schválení programu jednání 
2. Informace z jednání orgánp kraje 

3. Projekty s dotací EU v oblasti regionálního rozvoje 

4. Aktuální informace k vyhlabovaným dota�ním programpm „Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2023“ a „Program na podporu místních 
produktp 2023“ 

5. Rpzné 

 

Zápis: 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání  

Jednání zahájil pZedseda komise Ing. Richard Benýbek. Byla provedena kontrola 
pZítomnosti ú�astníkp, komise byla s ohledem na pZítomnost nadpolovi�ní větbiny 
�lenp usnábeníschopná. PZedseda pZivítal garanta komise Ing. Martina amídu, 
uvolněného �lena Rady Olomouckého kraje, Ing. Jana aafaZíka, náměstka hejtmana, 
�leny komise a dalbí hosty. lenpm komise byla zaslána pozvánka s programem 
jednání. PZedseda se dotázal, zda mají �lenové komise dalbí návrhy na doplnění 
programu.  

Každý �len komise obdržel publikaci Katalog regionální produkce Olomouckého kraje. 
V roce 2020 bylo vydáno po delbí odmlce 2. vydání publikace „Katalog regionální 
produkce v Olomouckém kraji“. 1. vydání bylo vydáno v roce 2014. 

Cílem publikace je prezentovat v ucelené podobě na jednom místě producenty 
a služby z OK, Rozvoj venkova z OK, Regionální zna�ení v R (Asociace regionálních 
zna�ek), producenty a služby spadající do oblastí regionálních zna�ek Haná regionální 
produkt, Moravská brána regionální produkt a Jeseníky originální produkt. Publikace 
je pZehledně rozdělena podle produktp od místních producentp (masné výrobky, 
mlé�né výrobky, ovoce atd.), slouží k propagaci Olomouckého kraje a je doplněna 
mapovými podklady s místem ppsobení místních producentp. 
Komise po projednání doporu�uje Radě Olomouckého kraje zvážit v roce 2024 vydání 
tZetího aktualizovaného vydání této oblíbené publikace.  

PZedseda informoval, že Ing. Jan Kone�ný, starosta obce Píse�ná, který je �lenem 
komise, se stal pZedsedou Sdružení místních samospráv Olomouckého kraje, �lenem 
vedení je dalbí �len komise Ing. Petr aimek, starosta obce Nemile. 
Komise schválila program jednání. 
Výsledky hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0. 

Byla provedena kontrola usnesení �. 10 jednání komise ze dne 20. Zíjna 2022. Komise 
na svém 10. jednání doporu�ila po projednání Radě Olomouckého kraje odsouhlasit 
Adapta�ní strategii Olomouckého kraje na změnu klimatu pro období 2023-2030, vzala 
na vědomí informace k vyhlabovaným dota�ním programpm z rozpo�tu Olomouckého 
kraje na rok 2023, odsoulasila po projednání návrh Pravidel a kritéria hodnocení 
Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2023, doporu�ila navýbit alokaci 



3 

 

Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 o 10 milionp K� z dpvodu zvýbení 
cen stavebních prací a doporu�ila rozbíZit oprávněný okruh žadatelp na obce do 2 000 
obyvatel v nejžádanějbím DT 01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury 
obce, odsouhlasila po projednání návrh Pravidel a kritéria hodnocení Programu na 
podporu místních produktp 2023 a vzala na vědomí informace k výsledkpm krajského 
kola soutěže Vesnice roku 2022 Olomouckého kraje.  
Rada Olomouckého kraje dne 21. 11. 2022 svým usnesením �. UR/67/93/2022 
schválila Adapta�ní strategii Olomouckého kraje na dopady změny klimatu, usnesením 
�. UR/67/89/2022 odsouhlasila Pravidla dota�ního programu Olomouckého kraje 
14_01_Program na podporu místních produktp 2023 a usnesením �. UR/67/90/2022 
odsouhlasila Pravidla dota�ního programu Olomouckého kraje 01_01_Program 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2023. V rámci projednání a odsouhlasení 
Pravidel POV 2023, DT 01_01_01 nedoblo k navýbení alokace o 10 mil. K�, ale 
podaZilo se prozatím zachovat alokaci POV 2023 ve stejné výbi, jako v roce 2022, tj. 
37 mil. K� a doblo k odsouhlasení rozbíZení oprávněného okruhu žadatelp na obce do 
2 000 obyvatel v DT 01_01_01. 

  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Marta Novotná, vedoucí oddělení regionálního rozvoje pZedstavila informace 
z jednání orgánp kraje. Poslední 10. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství 
ROK se uskute�nilo dne 20. 10. 2022. Od té doby se uskute�nila 4. jednání ROK a dne 
12. 12. 2022 je plánované zasedání ZOK. Bližbí informace jsou k dispozici v pZíloze. 
 

Ing. Jan aafaZík informoval o zppsobu projednávání návrhp programových dota�ních 
programp financovaných z rozpo�tu Olomouckého kraje na rok 2023, kdy pZednesl, že 
se pokusí v roce 2023 vyjednat dodate�né navýbení alokace dota�ního titulu 
01_01_01 s ohledem na pZedpokládaný po�et doblých žádostí a dále informoval 
o vyhlábeném dota�ním programu „Obchpdek 2022 v Olomouckém kraji“, který je 
realizovaný v souladu s Výzvou II. vyhlábenou dne 30. 6. 2022 v rámci Programu 
podpory malých prodejen na venkově „OBCHoDEK 2021+“ Ministerstva prpmyslu 
a obchodu.   

  
Prezentace je pZílohou �. 1 zápisu. 
 
Usnesení: Komise bere na vědomí informace z jednání orgánů kraje. 
Výsledky hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0. 

 

 
3. Projekty s dotací EU v oblasti regionálního rozvoje 

Ing. Novotná informovala o projektech s dotací Evropské unie v oblasti regionálního 
rozvoje. Jedná se o systémové projekty, realizované ve vbech krajích R, s cílem 
pomáhat Zídícím orgánpm EU dotací (ministerstvpm) zajistit úspěbné �erpání EU fondp 
v regionech.  

V první �ásti prezentace pZedstavila projekt v OP Technická pomoc - Rozvoj 
regionálního partnerství v programovém období EU 2014 – 20. Cílem projektu je 
zajistit �innosti tzv. Regionální stálé konference pro území Olomouckého kraje, tedy 
jednání RSK OK a jejích pracovních skupin (Vzdělávání, Sociální oblast, 



4 

 

Zaměstnanost), zpracování Regionálních ak�ních plánp s prioritními projekty pro 
�erpání IROP2, zajibtění informovanosti území o pZipravovaných výzvách, zpracování 
interven�ních studií pro hospodáZsky slabá a ohrožená ORP. Dále informovala 
o harmonogramu, rozpo�tu a komunika�ních kanálech tohoto projektu. 
V dalbí �ásti prezentace se Ing. Novotná věnovala pZedstavení projektu v OP 
PZeshrani�ní spolupráce R-Polsko jehož cílem je zajistit �innosti regionálního 
subjektu, poskytovat individuální konzultace a konzulta�ní dny pro žadatele, zajistit 
publicitu a propagaci programu na území Olomouckého kraje, síeování partnerp 
z �esko-polských regionp. Věnovala se také harmonogramu a rozpo�tu. Informovala 
o aktuálně zorganizované konferenci pro území Olomouckého kraje pro nové 
programové období a o zpracovávané publikaci pZíkladp dobré praxe. Mezi hlavní 
aktivity projektu v roce 2023 budou patZit konzultace, organizace propagací nového 
programového období a semináZe k vyhlábeným výzvám.  
Následně pZedstavila projekt Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II, který se 
realizuje v partnerství s Inova�ním centrem Olomouckého kraje (ICOK), kdy větbina 
odborných aktivit je zajibeována týmem ICOK. Dále byly sděleny informace o rozpo�tu 
a období realizace. Cílem tohoto projektu je podpora rozvoje inova�ního prostZedí 
v kraji s využitím RIS3 strategie Olomouckého kraje, a to napZíklad podpora zajibtění 
fungujícího inova�ního ekosystému, spolupráce aktérp inova�ního prostZedí, podpora 
využití výsledkp výzkumu v aplika�ní sféZe, podpora inova�ní výkonnosti firem, 
podpora podnikání/podnikavosti. Aktuálně je pZipravován navazující projekt Smart 
Akcelerátor Olomouckého kraje III v rámci Opera�ního programu Jan Amos Komenský 
na roky 2023 až 2026. 
Závěr prezentace byl věnován Krajskému ak�nímu plánu rozvoje vzdělávání 
Olomouckého kraje III, jehož cílem je pZispět ke zlepbení Zízení bkol a bkolských 
zaZízení, pZenést systémové změny Strategie 2023+ ve vzdělávání do území a na 
úroveň jednotlivých bkol, pokra�ovat v nastaveném systému ak�ního plánování. 
Informovala o období realizace projektu, celkových zppsobilých výdajích projektu 
a cílové skupině projektu, kterou jsou pZedevbím pedagogi�tí pracovníci bkol 
a bkolských zaZízení, ale i rodi�e dětí a žákp. V roce 2022 byla zpracována analýza 
potZeb území, prioritizace potZeb, souhrnný rámec pro investice Sa a VOa, pZipravují 
se podklady pro ak�ní plány na rok 2023, 2024, 2025. V roce 2023 budou 
organizovány workshopy, tematická setkání a zpracována evaluace aktivit projektu. 

Prezentace je pZílohou �. 2 zápisu. 
Usnesení: Komise bere na vědomí informace k projektům s dotací Evropské unie 
v oblasti regionálního rozvoje. 

Výsledky hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0. 
  

4. Aktuální informace k vyhlašovaným dotačním programům „Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2023“ a „Program na podporu místních 
produktů 2023“ 

Ing. Krmábek informoval, že v Pravidlech vyhlabovaných dota�ních programp 
„Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023“ a „Program na podporu místních 
produktp 2023“ oproti verzi odsouhlasené komisí dne 20. Zíjna 2022 nedoblo k žádným 
zásadním parametrickým změnám. Alokace dota�ních programp nebyla prozatím 
navýbena, ale ani nedoblo k jejímu snížení. Kritéria hodnocení žádostí zpstala 



5 

 

nezměněna. Pouze v dota�ním titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce, v kritérii B2 Zlepbení kvality života venkovských oblastí, zvýbení 
atraktivity zlepbení dostupnosti služeb byl rozbíZený vý�et v �ásti projektp na finan�ně 
náro�né služby obyvatelpm o rodinná centra a dětské skupiny, a to v souladu 
s plněním Programového prohlábení Rady Olomouckého kraje na období 2020 
až 2024 v oblasti Rodinná politika, kdy je v rámci dota�ního titulu Programu obnovy 
venkova kladen větbí dpraz na pZístup obcí k prorodinné politice. 
Prezentace je pZílohou �. 3 zápisu. 
Usnesení: Komise bere na vědomí informace k vyhlašovaným dotačním 
programům „Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023“ a „Program na 
podporu místních produktů 2023“. 
Výsledky hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0.   

5. Různé   

PZedseda poděkoval panu náměstkovi a panu radnímu za ú�ast, pZednábejícím za 
prezentace a �lenpm komise za aktivní pZístup a popZál vbem pohodové váno�ní 
svátky.  
Termín dalbího jednání bude upZesněn po odsouhlasení termínu garantem komise, 
radním Ing. Martinem amídou. Na programu jednání bude schválení plánu �innosti 
komise v roce 2023 a hodnocení doblých žádostí v rámci dota�ních programp 
„Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023“ a „Program na podporu místních 
produktp 2023“. PZedseda požádal �leny komise o iniciaci témat do plánu �innosti 
komise v roce 2023 a pZednesl záměr na dalbí tématické výjezdní jednání komise. 
Témata na práci komise v roce 2023 mají �lenové zaslat tajemníkovi komise v termínu 
do 23. 12. 2022. 

Plán práce komise bude prpběžně doplňován dle aktuálních témat, které budou 
projednávány v Radě Olomouckého kraje v oblasti strategického rozvoje kraje 
a zemědělství. 
 

jednání 
komise �. 

/2023 

termín jednání 
komise v roce 2022 

předběžný návrh 
termínu jednání 

komise v roce 2023  

plánovaný termín 
ROK/ZOK v roce 

2023 

12/2023 21.2. 23.2.  

13/2023 7.3. 2.3. 27.3. ROK 

14/2023 2.6. 8.6. 24.4. ZOK 

15/2023 20.10. 19.10. 20.11. ROK 

16/2023 7.12. 7.12. 11.12. ZOK 

 

V Olomouci dne 7. 12. 2022        

                                                       

                                                                             ………………………………………. 
                               Ing. Richard Benýbek 

                  pZedseda komise 


